
 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

ve smyslu § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Vážený účastníku, 

tímto Vám dle § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) oznamujeme, že zadavatel, Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 

příspěvková organizace, IČO 06668356, sídlo Hostovského 910, 549 31 Hronov, rozhodl v souladu s 

§ 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem: Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí – stavební práce, 

zahájené uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 28. 1. 2021. 

Vybraným účastníkem je  PS - STAV Náchod s.r.o., IČO 28858531, se sídlem Na Hamrech 1444, 

547 01 Náchod. 

Odůvodnění 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 

podmínkami a jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle zadavatelem 

stanoveného hodnotícího kritéria. 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy je přílohou tohoto oznámení. Přílohou tohoto 

oznámení je také zpráva o hodnocení a posouzení nabídek včetně výsledku posouzení splnění 

podmínek účasti vybraným dodavatelem. 

Poučení 

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 

vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným 

v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat takovému dodavateli, 

musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

 



 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy 

 

Zadavatel, Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO 06668356, sídlo 

Hostovského 910, 549 31 Hronov, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 

zakázek 

rozhodl o výběru účastníka k uzavření smlouvy 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budovy DM 

ve Velkém Poříčí – stavební práce, zahájené uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 28. 1. 2021. 

Vybraným účastníkem je  PS - STAV Náchod s.r.o., IČO 28858531, se sídlem Na Hamrech 1444, 

547 01 Náchod. 

Odůvodnění 

Účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 

podmínkami a jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější dle zadavatelem 

stanoveného kritéria. 

Poučení 

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 

vznikla újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným 

v dokumentech, které je zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat takovému dodavateli, 

musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

Za zadavatele dne ……… 

……………………………………… 

Ing. Josef Matyáš 

ředitel 

Ing. Josef 
Matyáš

Digitálně podepsal Ing. 
Josef Matyáš 
Datum: 2021.03.11 
12:55:27 +01'00'



 

Písemná zpráva o hodnocení a posouzení 

zpracovaná dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 
Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí – 
stavební práce 

Spisová značka CIRI/2021/057 

Zadavatel 
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO 
06668356, sídlo Hostovského 910, 549 31 Hronov 

Druh řízení 
Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle 
§ 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Předpokládaná 
hodnota 

14.115.488 Kč bez DPH 

Zpráva o hodnocení nabídek 

Seznam přijatých nabídek 

Označení 
nabídky 

Obchodní firma 
IČO, sídlo 

Datum a čas přijetí 

1 
KERSON spol. s r.o. 

45536040, č.p. 80, 517 93 Dobré 
16.02.2021 09:39:55 

2 
Průmstav Náchod s.r.o. 

25275062, Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod 
16.02.2021 11:17:59 

3 
TIMRA s.r.o. 

04806859, Semtín 85, 530 02 Pardubice 
16.02.2021 14:07:47 

4 
ISOTEP s.r.o. 

25263498, Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí 
17.02.2021 07:47:32 

5 
PS - STAV Náchod s.r.o. 

28858531, Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod 
17.02.2021 08:07:35 

6 
TOMIreko, s.r.o. 

28359216, Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 67401 
17.02.2021 10:43:32 

7 

Stavrecon Pardubice s.r.o. 

05925801, Milheimova 2689, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 

17.02.2021 13:19:01 

Hodnoticí kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  



 

 
2 

   

 
 

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané 

hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. Nabídky na 

dalších místech budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž 

nabídka s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

Výsledek hodnocení nabídek 

Pořadí 
Číslo 
nabídky 

Obchodní firma 
IČO, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

1 5 
PS - STAV Náchod s.r.o. 

28858531, Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod 
12.150.606,97 

2 4 
ISOTEP s.r.o. 

25263498, Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí 
12.607.928,21 

3 6 
TOMIreko, s.r.o. 

28359216, Třebíč, Karlovo nám. 48, PSČ 67401 
13.014.073,12 

4 1 
KERSON spol. s r.o. 

45536040, č.p. 80, 517 93 Dobré 
13.158.618,27 

5 2 
Průmstav Náchod s.r.o. 

25275062, Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod 
13.508.266,93 

6 7 

Stavrecon Pardubice s.r.o. 

05925801, Milheimova 2689, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 

14.007.472,43 

7 3 
TIMRA s.r.o. 

04806859, Semtín 85, 530 02 Pardubice 
14.430.826,20 

  



 

 
3 

   

 
 

Zpráva obsahující výsledek posouzení splnění podmínek účasti 

Komise provedla posouzení splnění podmínek účasti po hodnocení nabídek dle § 39 odst. 4 zákona 

Nabídka 

Účastník PS - STAV Náchod s.r.o. 

IČO 28858531 

Sídlo Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod 

 

Základní způsobilost 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

Doklad o tom, že účastník nebyl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 

Výstup z elektronické 
konverze výpisu z evidence 
RT PO ze dne 19. 11. 2020 

Výstup z elektronické 
konverze výpisu z evidence 
RT FO jednatele ze dne 19. 
11. 2020 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek. 

Výstup elektronické konverze 
do listinné podoby 
konvertovaného 
elektronického originálu 
potvrzení FÚ KHK ke dni 9. 
12. 2020. 

Elektronický originál čestného 
prohlášení o kvalifikaci ze dne 
16. 2. 2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Elektronický originál čestného 
prohlášení o kvalifikaci ze dne 
16. 2. 2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Doklad o tom, že účastník nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti 

Výstup elektronické konverze 
do listinné podoby 
konvertovaného 
elektronického originálu 
potvrzení OSSZ Náchod ke 
dni 26. 1. 2021 

ANO 

Dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

Doklad o tom, že účastník není v likvidaci, nebylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Elektronický originál čestného 
prohlášení o kvalifikaci ze dne 
16. 2. 2021 

Ověřeno elektronickým 
originálem výpisu 
z obchodního rejstříku z 2. 3. 
2021 opatřeného 

ANO 



 

 
4 

   

 
 

zadavatelem v souladu s § 39 
odst. 5 zákona 

 

Profesní způsobilost 

Požadavek Poznámka Splnil? 

Dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.  

Elektronický originál čestného 
prohlášení o kvalifikaci ze dne 
16. 2. 2021 

Ověřeno elektronickým 
originálem výpisu 
z obchodního rejstříku z 2. 3. 
2021 opatřeného zadavatelem 
v souladu s § 39 odst. 5 
zákona 

ANO 

Dle § 77 odst. 2 zákona 

Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti 
požaduje předložení dokladu osvědčujícího odbornou 
způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, ve 
formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, v účinném znění, nebo osvědčení 
o registraci usazené nebo hostující osoby ve smyslu 
uvedeného zákona v oboru pozemní stavby. 

Výstup elektronické konverze 
osvědčení č. 39153 

ANO 

Doklad o vztahu osoby k účastníkovi 

Elektronický originál čestného 
prohlášení o kvalifikaci ze dne 
16. 2. 2021 – zaměstnanecký 
poměr – D. A. 

ANO 

 

Technická kvalifikace 

Doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) zakázek na stavební práce, 
jejichž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce budovy občanské výstavby nebo budovy pro 
bydlení, jejíž podstatnou součástí bylo zateplení objektů, přičemž hodnota každé ze zakázek byla 
alespoň 7.000.000 Kč bez DPH. Tyto zakázky na stavební práce se pro potřeby zpracování nabídky 
považují za nejvýznamnější práce ze seznamu stavebních prací ve smyslu předchozího odstavce. 

Název dokladu 
Seznam stavebních prací v rámci elektronického originálu čestného 
prohlášení o kvalifikaci ze dne 16. 2. 2021 

 

  



 

 
5 

   

 
 

Významná stavba č. 1 

Objednatel Královehradecký kraj 

Popis 

„Nástavba domova pro seniory č.p.176 obec Pilníkov“ 

Přístavba stávajícího objektu, změna dispozic pokojů a soc. zařízení, zateplení 
objektu, střešní konstrukce, ZTI, ÚT, ELE, VZT 

JKSO 801 

Datum Ukončeno 01/2020 

Hodnota 12.615.392,75 Kč bez DPH 

Osvědčení 
ANO – výstup z elektronické konverze listinného originálu osvědčení ze dne 
25. 5. 2020 

 

Významná stavba č. 2 

Objednatel Petr Sodomka 

Popis 
Rekonstrukce bytového domu včetně:, zateplení objektu, ZTI, ÚT, Al kce, 
výplně otvorů, SDK kce 

JKSO 803 

Datum 02/2017 

Hodnota 10.624.587 Kč bez DPH 

Osvědčení 
ANO - výstup z elektronické konverze listinného originálu osvědčení ze dne 12. 
5. 2019 

 

Přehled prokázání splnění kvalifikace 

Základní způsobilost ANO 

Profesní způsobilost ANO 

Technická kvalifikace ANO 

Posouzení splnění dalších podmínek účasti 

Posouzení nabídky A/N Poznámka 

Krycí list nabídky ANO 
Součástí souhrnného prohlášení o kvalifikaci a o 
neexistenci střetu zájmů 

Plná moc NE Nabídka podána jednatelem společnosti 

Doklady o kvalifikaci ANO Viz výše 



 

 
6 

   

 
 

Prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů 

ANO 
Součástí souhrnného prohlášení o kvalifikaci a o 
neexistenci střetu zájmů 

Seznam poddodavatelů ANO Prohlášení o nevyužití 

Soupis prací s výkazem 
výměr 

ANO zateplení, střecha i publicita 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

12.150.606,97 

Maximální nabídkové ceny: 13.163.488 Kč bez 
DPH (zateplení), 950.000 Kč bez DPH (střecha), 
2.000 Kč bez DPH (publicita). 

Dílčí nabídkové ceny opraveny podle § 46 odst. 3 
zákona na základě žádosti komise. 

Obsahuje nabídka 
mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu? 

NE 

Nabídková cena účastníka odpovídá cca 86 % 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky a cca 92 
% průměru nabídkových cen účastníků. Snížení 
jednotkových cen proti zadavatelem 
předpokládanému rozpočtu je tak dle názoru 
komise přiměřené a komise nemá pochybnosti o 
tom, že je účastník schopen za nabízenou cenu 
předmět veřejné zakázky za nabídkovou cenu 
realizovat v požadovaném rozsahu a kvalitě. 

Je dodavatel akciovou 
společnosti? 

NE  

Zadavatel v článku 4 výzvy k podání nabídek stanovil, že celková I dílčí předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky jsou zároveň maximálními nabídkovými cenami, překročení kterékoliv z hodnot je 
zadavatelem považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

V části nabídkové ceny Předpokládaná hodnota – rekonstrukce střechy v Kč bez DPH (B) nabídka 
účastníka překročila maximální nabídkovou cenu o 11.246,30 Kč bez DPH. S ohledem na výši 
překročení dílčí ceny a ve vazbě na hospodárnost zadávacího řízení komise žádá účastníka o 
objasnění výše uvedeného. Za objasnění se v souladu s § 46 odst. 3 zákona považuje i oprava 
položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení 
nabídek. 

Komise vyzývá dodavatele k předložení dílčích soupisu prací s výkazem výměr zateplení, 
rekonstrukce střechy a publicity, které budou splňovat zadávací podmínky a z nichž bude patrné, že 
v nabídce účastníka nedošlo k překročení maximálních dílčích nabídkových cen.  

K objasnění ve smyslu výše uvedeného stanovila komise účastníkovi lhůtu tří pracovních dnů od 
doručení žádosti. Žádost byla účastníkovi doručena prostřednictvím elektronického nástroje dne 4. 
3. 2021. Odpověď účastníka byla doručena prostřednictvím elektronického nástroje dne 8. 3. 2021, 
tedy ve lhůtě stanovené komisí. 

V rámci objasnění předložil účastník opravený rozpočet zateplení a rekonstrukce střechy. Dílčí 
nabídková cena zateplení dle opraveného rozpočtu činí 11.198.610,67 Kč bez DPH, nabídková 
cena za rekonstrukci střechy pak činí 949.996,30 Kč bez DPH. Celková nabídková cena účastníka 
jako jediné hodnotící kritérium nebyla opravou dotčena a činí 12.150.606,97 Kč bez DPH. 

Komise považuje objasnění účastníka za dostatečné. 

Účastník prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a komise doporučuje 

zadavateli účastníka vybrat k uzavření smlouvy. 

 


		2021-03-16T19:14:03+0100
	Mgr. Jan Baše




